
lakartidningen.se e30

Läkartidningen.se
ORGAN FÖR SVERIGES

LÄKARFÖRBUND

Publicerad enbart på lakartidningen.se
29 april 2008

Insulin påverkar åldrandet

Kopplingen mellan lågt insulinpåslag och längre livslängd
har länge intresserat forskare. Hämning av uttrycket av ge-
nen SKN-1 kan vara en mekanism genom vilken insulin på-
verkar åldrandet. Rönen presenteras i tidskriften Cell.

Forskare vidHarvarduniversitetet har upptäckt enme-
kanism genom vilken insulin kan påverka åldrandet.
Den hittills okändamekanismen presenteras i tidskrif-
tenCell. Forskarnahar, i försökpåden lilla rundmasken
Caenorhabditis elegans (C elegans), visat att insulin ut-
övar en inhiberandeeffektpåuttrycket av genenSKN-1.
SKN-1 spelar i sin tur en central roll, då den reglerar ut-
trycket av ett antal gener som alla är centrala inom
skyddet mot bland annat fria radikaler och deras cellu-
lära effekter i termer av oxidativ stress. I korthet leder
ökad aktivitet av SKN-1 till ökat skydd mot oxidativ
stress och längre livslängd för organismen, medan ett
insulinpåslag leder till minskad SKN-1-aktivitet och så-
ledes, i förlängningen, kortare livslängd.
Att insulin kan påverka åldrandet är dock ingen nyhet.
Det har sedan åtskilliga decennier varit känt att djur
som lever på svältgränsen lever längre. Djur somendast
får i sig små mängder föda ökar sin insulinkänslighet
och utsöndrarmindre insulin.
Kopplingen mellan lågt insulinpåslag och längre livs-
längd har därför varit något som forskare spekulerat
över under decennier. En potentiell mekanism, vid si-
dan av den nu identifierade, genom vilken lågt insulin-
påslag kan förlänga livet visades för ett drygt decen-
niumsedan.Forskareupptäcktedå att insulinutövar en
inhiberande effekt på så kallade Foxo-proteiner. Dessa
har enmängd funktioner. De spelar en roll som tumörs-
uppressor, är centrala inommetabolismenochhar även
en funktion som skydd mot just oxidativ stress. De nya
rönen visar således att SKN-1, i likhetmedFoxo-protei-
ner, skulle kunna vara enmekanismgenomvilken insu-
lin kanpåverka åldrandet.Det börbetonas att studierna
gjorts på djur. Ännu återstår således att visa att rönen
även gäller förmänniskor.
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